
 

 CONSORZIO PER L’INTEGRAZIONE E L’INCLUSIONE 

SOCIALE  DELL’AMBITO TERRITORIALE SOCIALE  DI  

MAGLIE 
 

Comuni di Maglie, Bagnolo del Salento, Cannole, Castrignano dei Greci, Corigliano d’Otranto, Cursi, Giurdignano, 
Melpignano, Muro Leccese, Otranto, Palmariggi, Scorrano 

 

 
 

Prot. n.  688       del 3.10.2018     

 

REGIONE PUGLIA 

 Assessore al welfare 

     Dott. Salvatore Ruggeri 

                    BARI 

Dirigente Sezione Inclusione Sociale attiva  

               e Innovazione delle reti sociali 

     dott.ssa Anna Maria Candela 

BARI 

Funzionario responsabile 

Dott.ssa Serenella Pascali 

BARI 

ASL LECCE 

Direttore Generale 

    Dott. Ottavio Narracci 

LECCE 

              Direttore del Distretto S.S. Maglie 

  Dott. Aldo Schiavano 

MAGLIE 

PROV1NCIA DI LECCE 

Presidente 

Dott. Antonio Gabellone 

          LECCE 

Ai Sindaci dei Comuni  dell’Ambito  

LORO SEDI 

oggetto: Piano Sociale di Zona 2018-2020. Indizione e convocazione Conferenza di servizi 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DÌ PIANO 

 

VISTI gli articoli 14 e seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 

integrazioni, che detta disposizioni in materia di Conferenza di Servizi; 

 

VISTO l’articolo 13 del regolamento regionale 18 gennaio 2007, 4, il quale prescrive che “Il Piano 

Sociale di Zona è adottato dal Coordinamento Istituzionale…ed è approvato mediante Conferenza 

di Servizi, ai sensi di quanto disposto dalla l. n. 15/2005, cui partecipano l’Ambito, la ASL, la 

Provincia, la Regione”; 

 

VISTO il Piano Regionale per le Politiche Sociali del triennio 2017-2020, da attuare nel periodo 

2018-2020, approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 2324 del 28.12.2017; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 2 del 22 marzo 2018, con la quale vengono 

individuate le priorità strategiche e gli obiettivi di servizio del Piano Sociale di Zona del triennio 

C
om

un
e 

di
 C

as
tri

gn
an

o 
de

' G
re

ci
 P

ro
t. 

n.
 0

00
80

28
 d

el
 0

9-
10

-2
01

8 
ar

riv
o 

C
at

. 1
 C

l



2018-2020 e viene conferito mandato al Responsabile dell’Uffico di Piano ad indire la conferenza 

di servizi per l’approvazione del Piano; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea consortile n. 13 del 2 agosto 2018 di adozione del Piano di 

Zona 2018-2020 

 

DECRETA 

 

Articolo 1 

E’ indetta, ai sensi e per gli effetti della normativa sopra richiamata, la Conferenza di Servizi 

decisoria per l’approvazione del Piano Sociale di Zona del triennio 2018-2020 dell’Ambito 

Territoriale Sociale di Maglie. 

Articolo 2 

Alla Conferenza di Servizi partecipano: 

 L’Ambito Territoriale Sociale di Maglie con i componenti del Consorzio; 

 La ASL della provincia di Lecce; 

 La Provincia di Lecce; 

 La Regione Puglia. 

Articolo 3 

Rappresentante dell’Ambito e Presidente della Conferenza di Servizi è la dott.ssa Sonia Mariano, 

Presidente del Consorzio. 

Segretario della Conferenza è la Dr.ssa Anna Maria De Carolis, Responsabile Unico di 

procedimento. 

 

Articolo 4 

La Conferenza di Servizi, che si svolgerà secondo le modalità previste dall’articolo 14 - ter e 

seguenti della Legge 7 agosto 1990, n. 241, è convocata per il 7 novembre ore 10,00 nella sede 

dell’Ambito Territoriale Sociale, sita in Maglie in p.za Aldo Moro – Palazzo Municipale -1° piano. 

A tale riunione sono formalmente invitate le Amministrazioni indicate nel precedente articolo 2, le 

quali se impossibilitate, potranno chiedere, entro cinque giorni dalla ricezione della presente, il 

differimento ad altra data. 

 

Articolo 5 

Ai sensi dell’articolo 14-ter,commi 6 e 7, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Ogni amministrazione 

convocata partecipa alla Conferenza di Servizi attraverso un unico rappresentante legittimato, 

dall’organo competente, ad esprimere in modo vincolante la volontà dell’amministrazione su tutte 

le decisioni di competenza della stessa” e  “Si considera acquisito l’assenso dell’amministrazione 

il cui rappresentante non abbia espresso definitivamente la volontà dell’amministrazione 

rappresentata”. 

L’approvazione del Piano sociale di zona in sede di Conferenza dei servizi renderà immediatamente 

esecutivo il Piano di zona tra le parti. 

Articolo 6 

 

Il presente atto viene pubblicato all’Albo pretorio del Consorzio e sui siti istituzionali dei Comuni 

dell’Ambito 

 

Il Responsabile dell’Ufficio di Piano 

                                                                                   (dr. ssa Anna Maria De Carolis )  

    

C
om

un
e 

di
 C

as
tri

gn
an

o 
de

' G
re

ci
 P

ro
t. 

n.
 0

00
80

28
 d

el
 0

9-
10

-2
01

8 
ar

riv
o 

C
at

. 1
 C

l


